

27 września 2012



11 mln zł na rewitalizację czterech miejscowości

PORTAL „ONET.PL”

11 mln złotych na rewitalizację trafi do czterech świętokrzyskich miejscowości. W środę zarząd województwa świętokrzyskiego zdecydował, że pieniądze otrzymają: Bejsce, Bogoria, Secemina i Stopnica. Środki pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego. Do tej pory miejscowości znajdowały się na liście rezerwowej projektów zgłoszonych w ramach działania „Rewitalizacja małych miast”. Jak powiedział w środę w rozmowie z PAP wójt Secemina w powiecie włoszczowskim, Sławomir Krzysztofik, dzięki dofinansowaniu uda się zmienić oblicze miejscowości. Tu rewitalizacja ma dotyczyć rynku oraz parku podworskiego. „Łączna wartość projektu to 3 mln zł, z czego około 1 mln 800 tys. to dotacja unijna” – dodał wójt Secemina. „Rewitalizacja ma nawiązywać do historycznych uwarunkowań Secemina jako dawnego miasteczka” – powiedział PAP Krzysztofik. Powstaną stylowe lampy, deptaki oraz fontanna. Z kolei w podworskim parku, gdzie znajduje się dawna fortalicja Szafranców (pierwszych właścicieli Secemina), “powstaną m.in. mosty na fosie oraz nowe alejki” – powiedział wójt. Jak poinformował PAP Mirosław Rajtar z urzędu gminy Stopnica (pow. buski), wart 3 mln 300 tys. projekt rewitalizacji dotyczy rynku oraz sąsiednich ulic. Zakłada remonty dróg, chodników, likwidację słupów energetycznych i schowanie przewodów pod ziemię, budowę małej architektury, montaż monitoringu oraz systemu hotspotów umożliwiających korzystanie z darmowego, bezprzewodowego internetu w obrębie rynku. Unijne dofinansowanie wyniesie około 2 mln zł. Z kolei projekt urzędu gminy w Bogorii (pow. staszowski), wyceniany wstępnie na 8,5 mln zł, zakłada rewitalizację zdegradowanych terenów wokół dawnej stacji kolejowej. „Chcemy m.in., aby w tym miejscu powstało pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej, trochę terenów zielonych i parking” – powiedział PAP wójt Bogorii Władysław Brudek. “Nie znamy jeszcze dokładnej sumy refundacji. Czekamy na informację z urzędu marszałkowskiego” – dodał. Ostatnią gminą, która otrzyma dofinansowanie projektu rewitalizacyjnego, są Bejsce (pow. kazimierski). Projekt wart łącznie 4 mln zł zakłada m.in. przebudowę chodników, oświetlenie parkowe centrum oraz budowę mini amfiteatru na 300 miejsc siedzących – powiedział PAP wójt gminy Bejsce Józef Zuwała. Do tej pory z działania „Rewitalizacja małych miast” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego skorzystały 22 miejscowości. W 2010 roku rozdzielono między ich projekty wartość prawie 90 mln zł. W procedurze przetargowej udało się zaoszczędzić kilkanaście milionów. Z tej zaoszczędzonej puli

wygospodarowano 11 mln, które trafią właśnie do wymienionych czterech miejsc.